CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 108/2015

ASSUNTO: NECESSIDADES DE MELHORIA NA REDE DE ESGOTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Atendendo pedido de moradores da Rua Vereador João Henriques Pinto, no

Bairro Praia, em especial  a Senhorita Rosana filha do Senhor Jair, ex-funcionário deste

Município, e também da sua mãe e esposa do Senhor Jorge, moradores daquela localidade,

destaca-se que existe uma rede de esgoto nos fundos de suas casas entre seus referidos lotes e a

linha férrea, alegando que naquele local passa uma rede de esgoto que de certo tempo entope,

trazendo mau cheio e desconforto àqueles moradores, sendo que neste periodo de calor a

situação fica pior. Por isso pedimos ao Executivo que encaminhe esta indicação ao departamento

competente para que tome as devidas providências o mais rápido possível.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de setembro de 2015.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-